

**EDITAL**  
**Pregão Presencial Nº 000002/2023**

**ANEXO I**

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	00001	00022340	ABRACADEIRA METAL TIPO U 1		UN	100	1,33	133,00
2	00002	00022338	ABRACADEIRA METAL TIPO U 1/2		UN	100	0,8	80,00
3	00003	00022339	ABRACADEIRA METAL TIPO U 2		UN	100	2,23	223,00
4	00004	00022361	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA INCOLOR DE 75G		UN	40	6,23	249,20
5	00005	00022362	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO INCOLOR DE 175G		UN	20	20,27	405,40
6	00006	00018910	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS DE CONEXOES DE PVC COM PINCEL APLICADOR 175G		UN	50	20,27	1.013,50
7	00007	00022341	ALICATE UNIVERSAL 8		UN	20	48	960,00
8	00008	00019070	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO		UN	100	12,1	1.210,00
9	00009	00022335	ARAME FARPADO GALVANIZADO PARA CERCA BOLA DE 500M		UN	10	556,67	5.566,70
10	00010	00014464	ARAME RECOZIDO BWG Nº18		KG	70	23,5	1.645,00
11	00011	00018911	ARAME RECOZIDO Nº 14 COM RESISTENCIA A TRACAO DE ATE 40 KGF/MM2. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A SEGUINTE NORMA: ABNT NBR5589/82. PRODUTO SIMILAR AO ARAME GALVANIZADOR Nº14 GERDAU, ROLO COM 1KG		UN	20	28,33	566,60
12	00012	00017568	AREIA DE REBOCO		T	50	123	6.150,00
13	00013	00015811	AREIA DO CAMPO		T	200	114	22.800,00
14	00014	00013653	AREIA GROSSA		T	200	72,67	14.534,00
15	00015	00017150	AREIA LAVADA		T	1.000	72,67	72.670,00
16	00016	00019071	ARGAMASSA ACIII: ARGAMASSA COLANTE PISO SOBRE PISO ACIII, SACO DE 20KG		UN	100	28,83	2.883,00
17	00017	00019072	ARGILA - ARGILA PARA REBOCO DE PAREDES - SACO COM 30 KG		UN	100	14,5	1.450,00

18	00018	00022456	<p>ASFALTO ENSACADO - TRATA-SE DE UMA MASSA ASFALTICA CBUQ</p> <p>- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PRODUZIDO A QUENTE EM USINAS TRADICIONAIS COM CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP 50/70, MODIFICADO COM EXCLUSIVO RETARDADOR DE CURA, PARA ESTOCAGEM, APLICACAO A FRIO, EM MANUTENCAO EMERGENCIAL E PREVENTIVA DE PAVIMENTOS ASFALTICOS. O PRODUTO É CONCEBIDO COM FOGO DE ALTA TECNOLOGIA PARA AGREGAR PRATICIDADE, ECONOMIA E QUALIDADE NOS RESULTADOS.</p> <p>- USINADO A QUENTE COM CAP 50/70 MODIFICADO;</p> <p>- NAO EMULSIONADO</p> <p>- TOTAL RESISTENCIA A AGUA;</p> <p>- IDEAL PARA SERVICOS DE TAPA BURACO, DESNECESSARIO - IMPRIMACAO OU PINTURA DE LIGACAO;</p> <p>- MELHOR CUSTO BENEFICIO DO MERCADO;</p> <p>- REDUCAO TOTAL DA PERDA DE MATERIAL NA APLICACAO;</p> <p>- ESTOCAVEL POR ATE 24 MESES;</p> <p>DURABILIDADE SUPERIOR AO - CBUQ CONVENCIONAL;</p> <p>- PRONTO PARA APLICACAO;</p> <p>- LIBERACAO IMEDIATA DO TRAFEGO;</p> <p>- SACOS DE 25 KG;</p> <p>- APLICACAO A FRIO.</p> <p>RENDIMENTO: 4 SACOS RENDEM ATE 100CM² COM 5CM DE ESPESSURA</p>	UN	500	52,17	26.085,00
19	00019	00018916	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COMUM - COMPRIMENTO: 45CM FORMATO OVAL	UN	200	35	7.000,00
20	00020	00018918	BACIA CONVENCIONAL SIMPLES, O SANITARIO, VASO SANITARIO, COR BRANCA, SIMPLES	UN	200	173,67	34.734,00
21	00021	00019073	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA - BACIA PLASTICA PARA PINTURA	UN	50	9,67	483,50
22	00022	00014467	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	UN	5.000	3,77	18.850,00
23	00023	00018921	BLOCO DE CONCRETO 14X40-BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 14CM, ALTURA 20CM APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL MM	UN	10.000	3,77	37.700,00
24	00024	00014566	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	UN	50	13,83	691,50
25	00025	00018906	BOMBONA PLASTICA SEM TAMPA CAPACIDADE DE 200 LITROS BOCAO	UN	100	315	31.500,00
26	00026	00018925	BRITA Nº 0, ROCHA TRITURADA	T	100	121	12.100,00
27	00027	00018926	BRITA Nº 01	T	100	121,67	12.167,00
28	00028	00018928	BROCA VIDEA 10MM	UN	50	21,33	1.066,50
29	00029	00018927	BROXA RETANGULAR	UN	50	10,83	541,50
30	00030	00022364	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 20X25	UN	20	2,5	50,00
31	00031	00022363	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50X20 MM PARA AGUA	UN	20	9,83	196,60

32	00032	00019077	BUCHA PARA PAREDE Nº 06		UN	500	0,15	75,00
33	00033	00019076	BUCHA PARA PAREDE Nº 08		UN	500	2,19	1.095,00
34	00034	00019075	BUCHA PARA PAREDE Nº 10		UN	500	0,24	120,00
35	00035	00019074	BUCHA PARA PAREDE Nº 12		UN	500	0,28	140,00
36	00036	00018930	CADEADO 40MM COM HASTE REFORCADA QUE AUMENTA A RESISTENCIA AO CORTE E ACABAMENTO CROMADO		UN	50	37,33	1.866,50
37	00037	00018932	CAIBRO MATERIAL MADEIRA USO TELHADO		M	100	12,17	1.217,00
38	00038	00019080	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS		UN	10	507	5.070,00
39	00039	00019081	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS		UN	10	1.570,67	15.706,70
40	00040	00019082	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS		UN	10	4.084,33	40.843,30
41	00041	00019079	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS		UN	20	296,67	5.933,40
42	00042	00018933	CAIXA DE DESCARGA 9L: COR BRANCA, CAPACIDADE 9L, COM ENGATE FLEXIVEL E SUPORTE P/ FIXACAO		UN	100	54,5	5.450,00
43	00043	00018935	CAL COMUM PARA PINTURA; CAL HIDRATADA, CH-III, SACO COM 20KG		UN	100	17,5	1.750,00
44	00044	00021237	CAL VIRGEM 20 KG		UN	100	17,5	1.750,00
45	00045	00022355	CANELETA DE CIMENTO 19X14X39MM		UN	200	4,33	866,00
46	00046	00022356	CANELETA DE CIMENTO 19X9MM		UN	200	4	800,00
47	00047	00022342	CAPA PARA CHUVA		UN	10	37,97	379,70
48	00048	00017069	CARRINHO DE MAO CONFECCIONADO EM LATA 60 LITROS		UN	50	220,33	11.016,50
49	00049	00014468	CAVADEIRA BOCA DE LOBO COM CABO METALICO - 120CM		UN	15	111	1.665,00
50	00050	00014469	CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO - 120CM		UN	15	132,33	1.984,95
51	00051	00018938	CIMENTO CPII 50KG		UN	200	37,67	7.534,00
52	00052	00019136	CIMENTO CPIII SACO COM 50KG		UN	1.500	37,67	56.505,00
53	00053	00020220	CINTO PARAQUEDISTA LIFE TRABALHO EM ALTURA SEGURANCA EPI		UN	20	636,67	12.733,40
54	00054	00018940	COLHER DE PEDREIRO		UN	5	33,67	168,35
55	00055	00019083	COPEIRA DE BARRO		UN	100	3,77	377,00
56	00056	00018939	CORDA MULTIUSO 12MM DE POLIPROPILENO		M	30	2,6	78,00
57	00057	00019084	DESEMPENADEIRA 18-30		UN	5	26,33	131,65
58	00058	00018942	DISCO DE CORTE 12: DISCO PARA CORTE, TELA DUPLA, ESPESSURA 1/8 POLEGADA DIAMETRO 12 POLEGADAS FURO CENTRAL ¼ POLEGADA (7X1/16X7/8)		UN	10	33,33	333,30
59	00059	00022380	DISCO VIDEA 110MM: DISCO SERRA CIRCULAR 110MM, COM VIDEA, MATERIAL ACO CARBONO , DIAMETRO 110MM (4.3/8), ESPESSURA DO DISCO 1,5MM, ESPESSURA DO CORTE 2,6MM, DIAMETRO DO FURO 20MM, APLICACAO MADEIRA, NUMERO DE DENTES 24, VELOCIDADE MAXIMA 12000 RPM		UN	5	23,6	118,00

60	00060	00018946	DOBRADICA PARA PORTA 3.1/2X3INOX : DOBRADICA DE FERRO PARA PORTA-LEVE PINO SOLTO (ALTURAS: 3/LARGURA: 3 ½)	UN	30	5,17	155,10
61	00061	00012333	ENXADA 1,5 COM CABO DE MADEIRA 130CM	UN	20	77	1.540,00
62	00062	00014472	ENXADAO 2,5 COM CABO DE MADEIRA 130CM	UN	20	82,33	1.646,60
63	00063	00018949	ESCADA 5 DEGRAUS ALUMINIO	UN	2	203	406,00
64	00064	00019086	ESPUD PLASTICO SANFONADO BRANCO 40MM	UN	20	12,67	253,40
65	00065	00014473	FACAO ACO CARBONO 16" COM CABO DE POLIPROPILENO	UN	8	30,67	245,36
66	00066	00018953	FECHADURA EXTERNA OXIDAVEL CONFORME ABNT NBR14.913/11 COM ESPELHO, 2 CHAVES E COM MACANETA BOLA MACICA EM ZAMAC	UN	40	65,33	2.613,20
67	00067	00022357	FILITO PARA REBOCO	KG	1.000	1,23	1.230,00
68	00068	00018954	FITA DE ADVERTENCIA: FITA DE SINALIZACAO CORES: AMARELA E PRETA 50MM X 200M, PLASTICA APLICACAO SINALIZACAO DE ADVERTENCIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATOS COR E SEM DIAGONAL, ZEBRADA	UN	20	14,27	285,40
69	00069	00019451	FOICE LEVE FABRICADA EM ACO DE CARBONO, CORTADA, FORJADA TEMPERADA E AFIADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	UN	5	82,33	411,65
70	00070	00022343	GRAMPO PARA CERCA - 1KG	UN	50	25,67	1.283,50
71	00071	00022365	JOELHO 100 PARA ESGOTO	UN	100	7,17	717,00
72	00072	00022366	JOELHO 90° SOLDAVEL 20 MM	UN	100	0,9	90,00
73	00073	00022367	JOELHO 90° SOLDAVEL 25 MM	UN	100	1,2	120,00
74	00074	00022369	JOELHO DE 90° SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 20	UN	70	7,33	513,10
75	00075	00022368	JOELHO DE 90° SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 20X1/2	UN	75	7,33	549,75
76	00076	00022370	JOELHO DE REDUCAO 90° SOLDAVEL 25X10	UN	100	7,33	733,00
77	00077	00019048	JOELHO ESGOTO 90 100MM CONEXAO HIDRAULICA - JOELHO/ COTOVELO, PVC, 90° 100MM ESGOTO	UN	50	7,17	358,50
78	00078	00019049	JOELHO ESGOTO 90 50MM: JOELHO PVC ESGOTO DE 50MMX90°	UN	50	2,83	141,50
79	00079	00019050	JOELHO SOLDAVEL 25MM: CONEXAO HIDRAULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPO FIXACAO SOLDAVEL, BITOLA LADO SOLDAVEL 25MM, APLICACAO REDE HIDRAULICA E ESGOTO	UN	50	1,2	60,00
80	00080	00019051	JOELHO SOLDAVEL 32MM SOLDAVEL PVC, MODELO PADRAO	UN	50	3	150,00
81	00081	00019052	JOELHO SOLDAVEL 50MM, JOELHO PVC, 900 SOLDAVEL 50MM	UN	50	8,83	441,50
82	00082	00017569	LAJE PREMOLDADA	M²	300	57	17.100,00
83	00083	00014477	LAJOTA CERAMICA 9X19X39CM	UN	2.000	1,87	3.740,00

84	00084	00022358	LAJOTAO 39X19X9 CM	UN	2.500	1,87	4.675,00
85	00085	00022344	LAMINA DE SERRA (SERRINHA)	UN	20	11,27	225,40
86	00086	00018958	LAMINA DE SERRA MANUAL (SERRINHA)	UN	5	11,43	57,15
87	00087	00022388	LAMPADA DE LED COM BULBO	UN	250	68	17.000,00
88	00088	00022387	LAMPADA DE LED COM BULBO 40W	UN	250	61	15.250,00
89	00089	00018959	LIMA CHATA LIMADOR PORTATIL-LIMA CHATA MURCA 8KF	UN	50	16,83	841,50
90	00090	00018126	LIMA PARA ENXADA "8" EM ACO CARBONO SEM CABO	UN	20	16,83	336,60
91	00091	00020309	LIXA MASSA Nº 80 FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, Nº60	UN	100	2,07	207,00
92	00092	00022389	LUMINARIA PLAFON REDONDO TIPO SOBREPOR-COR BRANCA	UN	250	7	1.750,00
93	00093	00018963	LUVA CORRER SOLDABEL 50MM: CONEXAO HIDRAULICA-LUVA DE CORRER PVC 50MM, PARA AGUA FRIA, NAO RECICLADO, SOLDABEL	UN	100	47,33	4.733,00
94	00094	00022371	LUVA DE 20X1/2 SOLDABEL E COM ROSCA	UN	15	2,83	42,45
95	00095	00022372	LUVA DE 25X3/4 SOLDABEL E COM ROSCA	UN	200	3,43	686,00
96	00096	00022381	LUVA DE CORRER SOLDABEL 25MM: LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL 25MM	UN	50	13,83	691,50
97	00097	00017681	LUVA DE RASPA DE COURO CANO CURTO	PR	20	21	420,00
98	00098	00022345	LUVA DE RASPA DE COURO, CANO LONGO	PR	20	25,67	513,40
99	00099	00022373	LUVA LISA 20 SOLDABEL	UN	100	0,93	93,00
100	00100	00022374	LUVA LISA DE 25 SOLDABEL	UN	100	1,1	110,00
101	00101	00022382	LUVA SOLDABEL 1/2: CONEXAO HIDRAULICA - LUVA DE REDUCAO PVC SOLDABEL PARA AGUA, MEDIDA 1 X 1/2	UN	50	1,37	68,50
102	00102	00018967	LUVA SOLDABEL 32MM: LUVA CONEXAO, NOME CONEXAO PARA TUBO DE PVC- (LUVA 32MM, PVC, SOLDABEL, PARA AGUA FRIA)	UN	50	3,77	188,50
103	00103	00018966	LUVA SOLDABEL ¾ LUVA PVC SOLDABEL ¾	UN	50	1,2	60,00
104	00104	00022375	LUVAS SIMPLES PARA ESGOTO DE 100 MM	UN	30	7	210,00
105	00105	00022354	MADEIRITE 10MM DE ESPESSURA, 2,20M DE COMPRIMENTO, 1,60M DE LARGURA	UN	50	99,67	4.983,50
106	00106	00018969	MADEIRITE 13MM FENOLICO: CHAPA DE COMPENSADO	UN	50	150	7.500,00
107	00107	00018971	MANGUEIRA CORRUGADA 1 POLEGADA	M	100	3,5	350,00
108	00108	00018970	MANGUEIRA CORRUGADA ½ REFORCADA	M	100	4,77	477,00
109	00109	00018972	MANGUEIRA CORRUGADA ¾ CONDUITE FLEXIVEL/ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL	M	100	15	1.500,00
110	00110	00019085	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA AGUA, BRANCA, BAIXA PRESSAO 1/2" 40CM	UN	30	6,63	198,90
111	00111	00018974	MANGUEIRA PARA JARDIM ½ SILICONIZADA	M	200	5,13	1.026,00
112	00112	00018975	MANTA TERMICA PARA TELHADO AUTO ADESIVA 10MX30CM	M	30	9,97	299,10
113	00113	00022346	MARRETA DE 1KG COM CABO DE MADEIRA	UN	10	35,33	353,30

114	00114	00022347	MARTELO 29MM COM CABO DE MADEIRA	UN	5	53,67	268,35
115	00115	00018976	MASSA CORRIDA EXTERIOR 20KG ACRILICA - METODO APLICACAO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSICAO BASICA RESINA ACRILICA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICACAO IMPERFEICAO SUPERFICIE EXTERNA PARA PINTURA	UN	100	55	5.500,00
116	00116	00022359	MEIO FIO DE CONCRETO 12 x 50 x 30 x 15 cm	UN	3.750	39,67	148.762,50
117	00117	00022359	MEIO FIO DE CONCRETO 12 x 50 x 30 x 15 cm	UN	1.250	39,67	49.587,50
118	00118	00022383	OCULOS DE PROTECAO PRETO: OCULOS DE SEGURANCA, CONSTITUIDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLASTICO PRETO, COM CANALETA, DIVIDIDO EM DUAS PARTES PELA PONTE E APOIO NASAL. PLAQUETAS DE BORRACHA MALEAVEL PRETA LOCALIZADOS NO APOIO NASAL. HASTES DO TIPO ESPATULA E CONSTITUIDAS DE AJUSTE DO TAMANHO, SAO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO. LENTES INCOLOR. COM PROTECAO LATERAL. COM CA VALIDO	UN	30	9	270,00
119	00119	00014486	PA REDONDA ACO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 74CM	UN	20	56	1.120,00
120	00120	00022351	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA GSB 180 LI BATERIA COM MALETA	UN	75	816,33	61.224,75
121	00121	00022351	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA GSB 180 LI BATERIA COM MALETA	UN	25	816,33	20.408,25
122	00122	00022352	PARAFUSO CABECA CHATA FENDA CRUZADA DE 06MM A 12MM	UN	100	0,6	60,00
123	00123	00018982	PARAFUSO FRANCES 5/16 2-1/2 PARAFUSO METALICO-USO GERAL-EM ACO INOX, 5/16X1, COM PORCA OU SIMILAR	UN	200	3	600,00
124	00124	00022348	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4	UN	100	1,33	133,00
125	00125	00022349	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 3/4	UN	100	3,43	343,00
126	00126	00022350	PARAFUSO FRANCES COM PORCA DE 5/16	UN	100	3,43	343,00
127	00127	00022384	PARAFUSO PARA TELHA 5/16/110 COM PVC	UN	500	1,43	715,00
128	00128	00018980	PARAFUSO SEX 3/8-2	UN	200	2,17	434,00
129	00129	00018981	PARAFUSO SEX 3/8-3	UN	200	3	600,00
130	00130	00018984	PECA DE MADEIRA 9/4 3,5MT	UN	10	84,67	846,70
131	00131	00018985	PECA DE MADEIRA 9/4 7,5MT	UN	10	183,33	1.833,30
132	00132	00018986	PENEIRA 70 CM: MATERIAL ARAME GALVANIZADO, MATERIAL BORDA MADEIRA DIAMETRO 70CM, APLICACAO GRAO DE FEIJAO, ABERTURA MALHAS 3,67 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIO 24 BWG	UN	5	24,17	120,85
133	00133	00018987	PICARETA MANUAL COM CABO DE MADEIRA 90CM	UN	10	130	1.300,00



134	00134	00018988	PINCEL 1.1/2 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1½ POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO PVC CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VIROLA FLANDRES	UN	10	6,1	61,00
135	00135	00018989	PINCEL 2 POLEGADAS: PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PRETAS, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2 POLEGADAS, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA OU PLASTICO COM CABO	UN	10	7,27	72,70
136	00136	00018990	PISO 45X45 CLASSE A PI 4M: REVESTIMENTO CERAMICO PISO 45X45 ANTIDERRAPANTE, PEI Nº 5, CLASSE A AUTOBRILHO (BRANCO, CINZA E BEGE)	M	1.000	37,17	37.170,00
137	00137	00022360	PO DE BRITA	M³	3.750	90,67	340.012,50
138	00138	00022360	PO DE BRITA	M³	1.250	90,67	113.337,50
139	00139	00018991	PORTA ALMOFADA 80CM: PORTA PADRAO MADEIRA MACARANDURA, TIPO ALMOFADA COMPRIMENTO 2,10M, LARGURA 80CM, ESPESSURA 2,5CM	UN	50	308	15.400,00
140	00140	00022385	PORTA MADEIRA MISTA 60: PORTA MADEIRA MISTA, TIPO LISA, SEMI-OCA, 2.10/60	UN	30	121,33	3.639,90
141	00141	00018994	PORTA MADEIRA MISTA 80 PORTA MADEIRA MISTA, TIPO LISA, SEMI-OCA 2,10/80	UN	10	121,33	1.213,30
142	00142	00017480	PRANCHA 3,5M X 7M X 30CM 3,5 m x 7 cm x 30 cm	M³	50	1.536,66	76.833,00
143	00143	00020311	PREGO 15X15 COM CABECA 1KG	UN	10	29,17	291,70
144	00144	00020312	PREGO 17X21 COM CABECA 1KG	UN	155	24,6	3.813,00
145	00145	00019056	PREGO 19X36 COM CABECA - 1KG	UN	100	24,6	2.460,00
146	00146	00020313	PREGO 19X36 COM CABECA 1KG	UN	5	24,6	123,00
147	00147	00020355	PREGO 25X72 (PONTE)	KG	20	33,33	666,60
148	00148	00019054	PREGO COM CABECA 15X15 - 1KG	UN	100	29,17	2.917,00
149	00149	00022336	PREGO COM CABECA 22X42 - 1KG	UN	100	25,93	2.593,00
150	00150	00022337	PREGO GALVANIZADO 18X36 PARA TELHA FIBROCIMENTO COM ROSCA E COM ARRUELAS	KG	100	43,33	4.333,00
151	00151	00018999	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM: REGISTRO PRESSAO - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM	UN	30	16	480,00
152	00152	00019000	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM: REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL. 32MM E PVC RIGIDO, DESMONTAVEL, COR CINZA, ACIONAMENTO MANUAL, SISTEMA DE VEDACAO EM EPDM, ASSENTO DA ESFERA EM PTFE+PE	UN	30	24	720,00
153	00153	00019001	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60MM: REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC 60M	UN	30	70,33	2.109,90
154	00154	00022376	REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLAVE DE 20 MM	UN	50	11,67	583,50
155	00155	00022377	REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLAVE DE 25 MM	UN	50	16	800,00



PREFEITURA DE  
**ÁGUIA BRANCA**  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de **Águia Branca**  
Estado do Espírito Santo



PREFEITURA DE  
**ÁGUIA BRANCA**  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

156	00156	00022378	REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLAVE DE 50MM		UN	25	29	725,00
157	00157	00018998	REJUNTE PARA CERAMICA 1KG, REJUNTAR REVESTIMENTO E PISOS CERAMICOS EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS		UN	30	5,27	158,10
158	00158	00022386	RESPIRADOR DESCARTAVEL C/ FILTRO		UN	20	4,5	90,00
159	00159	00019060	RIPA MADEIRA		M	300	3,83	1.149,00
160	00160	00019004	ROLO ANTI-RESPINGO C/ CABO: ROLO DE PINTURA LA 23CM ANTI-RESPINGO		UN	10	24,17	241,70
161	00161	00019003	ROLO COM SUPORTE 9CM: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 9CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE ACO GALVANIZADO		UN	50	5,17	258,50
162	00162	00019005	ROLO DE LA ECONOMICO 23 CM SIMPLES: ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA SINTETICA, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO GAIOLA/GARFO ACO GALVANIZADO		UN	10	24,17	241,70
163	00163	00019006	SELADOR ACRILICO 18L: SELADOR ACRILICO PARA PAREDE INTERNA/EXTERNA LATA COM 18 LITROS		UN	20	121,33	2.426,60
164	00164	00019007	SERRA MARMORE 127: SERRA MARMORE 127V ESPECIFICACOES: POTENCIA: 1500 W, ROTACAO 12.200 RPM, CAPACIDADE MAXIMA DE CORTE: 90- 40,3 MM/45 - 26MM, CAPACIDADE MAXIMA DE DISCO: 125MM, CAPACIDADE MINIMA DE DISCO: 105MM, COM GARANTIA DE 1 ANO PELO FABRICANTE (COM DEFEITO DE FABRICACAO)		UN	10	463,67	4.636,70
165	00165	00019008	SIFAO FLEX SANFONADO UNIVERSAL: SIFAO SANFONADO UNIVERSAL: MATERIAL PVC. ENTRADA PARA 1, 1 ¼ E 1,1 ½ E SAIDA PARA TUBOS E CONEXOES DE 40MM E 50MM, CONFORME E SEUS ANEXOS		UN	50	9	450,00
166	00166	00022334	SOLO BRITA		T	5.250	121	635.250,00
167	00167	00022334	SOLO BRITA		T	1.750	121	211.750,00
168	00168	00022353	TABUA 2,5 A 3CM DE ESPESSURA, 15CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO		M	400	7,17	2.868,00
169	00169	00019010	TABUAS DE PINUS: TABUA MADEIRA - TABUA MADEIRA EM PINUS COM LARGURA DE 30CM, ESPESSURA 2CM E COMPRIMENTO DE 3M		UN	100	43,33	4.333,00
170	00170	00022379	TE SOLDAVEL 20MM		UN	180	1,13	203,40
171	00171	00022409	TE SOLDAVEL 25MM		UN	200	1,3	260,00
172	00172	00022410	TE SOLDAVEL 50MM		UN	50	14	700,00
173	00173	00014493	TELHA COLONIAL PLAN		UN	3.000	1,4	4.200,00
174	00174	00019011	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CRFS CINZA 2,44 X10MX5MM		UN	100	67	6.700,00
175	00175	00019087	TELHA DUPLAN		UN	5.000	1,8	9.000,00
176	00176	00019013	THINNER COMUM 900ML: THINNER 2008, UNIVERSAL LATA COM 900 ML		UN	10	20,8	208,00



177	00177	00019017	TINTA ACRILICA 18L, PARA PINTURA DE PAREDES EXTERNAS ACABAMENTO FOSCO SEM CHEIRO, SIMILAR A CORAL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	50	294,67	14.733,50
178	00178	00019018	TINTA ACRILICA 3,6L TINTA ACRILICA, COMPONENTES: AGUA, RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ORGANICOS EINGORGANICOS, ASPECTOS FISICOS LIQUIDOS VISCOSO, COLORIDO, RENDIMENTO DE 45 A 55M², SIMILAR A CORAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	30	80,33	2.409,90
179	00179	00019020	TINTA ESMALTE SINTETICA 3,6L - SIMILAR A CORAL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	10	172,33	1.723,30
180	00180	00019019	TINTA ESMALTE SINTETICA B. AGUA 3,6L - SIMILAR A CORAL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	50	172,33	8.616,50
181	00181	00019021	TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML, ALTO BRILHO LOCAL DE APLICACAO, SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRAS METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMINIO CERAMICA NAO VITRIFICADA E ALVENARIA, DILUICAO: APLICACAO COM PINCEL/ROLO NO MAXIMO 10%. RENDIMENTO MINIMO: 10M²/ DEMAQ/900ML. SIMILAR A CORAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	20	55,33	1.106,60
182	00182	00019022	TINTA PARA PISO 18L CINZA MAZA, SIMILAR A CORAL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	30	281	8.430,00
183	00183	00019088	TINTA SPRAY: TINTA SPRAY CORES NORMAIS 400ML	UN	30	21,17	635,10
184	00184	00019093	TORNEIRA LAVATORIO 1194 C-40	UN	10	63,67	636,70
185	00185	00019023	TORNEIRA PARA COZINHA, PLASTICA ABS CONEXAO HIDRAULICA TORNEIRA PLASTICA PRA COZINHA COM ALAVANCA E JATO SIMPLES DE ¾ X 18CM	UN	50	11	550,00
186	00186	00020688	TUBO DE ESGOTO MARRON 200: TUBO PVC SOLDAVEL - DE 200MM DE DIAMETRO , VARA DE 6 METROS	UN	100	619	61.900,00
187	00187	00020314	TUBO GALVANIZADO 3' POL.	UN	60	305	18.300,00
188	00188	00022411	TUBO PARA ESGOTO 100 MM	UN	100	98,5	9.850,00
189	00189	00019064	TUBO PVC 100MM MT CLASSE A, TUBO PVC ESGOTO, 100MM 6 METROS	UN	30	99,67	2.990,10
190	00190	00014714	TUBO PVC MARROM 150MM	UN	100	444,33	44.433,00
191	00191	00019089	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM / MT: TUBO PVC SOLDAVEL, APLICACAO HIDRAULICA, DIAMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 1,50 MM, PRESSAO 7,50 KGF/CM2 A 20 C	UN	50	20,1	1.005,00
192	00192	00019066	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM/MT MATERIAL PVC, MEDINDO 32MM	UN	50	50	2.500,00
193	00193	00022412	TUBO PVC SOLDAVEL 6M X 20MM	UN	120	19,93	2.391,60
194	00194	00022413	TUBO PVC SOLDAVEL 6M X 25MM	UN	120	23,33	2.799,60
195	00195	00022414	TUBO PVC SOLDAVEL 6M X 40MM	UN	120	38,33	4.599,60
196	00196	00022415	TUBO PVC SOLDAVEL 6M X 50 MM	UN	120	92,33	11.079,60



PREFEITURA DE  
**ÁGUIA BRANCA**  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Águia Branca  
Estado do Espírito Santo



PREFEITURA DE  
**ÁGUIA BRANCA**  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

197	00197	00019091	TUBO SOLDAVEL 25MM: TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM		UN	50	23,33	1.166,50
198	00198	00019092	TUBO SOLDAVEL 50MM		UN	50	92,33	4.616,50
199	00199	00019068	UNIAO 1 PARA MANGUEIRA, TUBO PVC SOLDAVEL-UNIAO(EMENDA DE MANGUEIRA EM PVC PRETO		UN	50	3,67	183,50
200	00200	00019026	VASSOURA GARI 40CM PET: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIACAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, CERDAS MINIMO 9CM.		UN	200	29,17	5.834,00
201	00201	00019027	VEDA ROSCA 18MM X 25 MT: FITA VEDA ROSCA. MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25M, LARGURA 18MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08MM, RESISTENCIA TEMPERATURA- 200 A 260 C, NORMAS TECNICAS ABNT, MIL SPECT-27730-A		UN	50	8,83	441,50
202	00202	00014716	VERGALHAO 1"		UN	50	253,33	12.666,50
203	00203	00019034	VERGALHAO 3.8"		UN	750	82,67	62.002,50
204	00204	00019034	VERGALHAO 3.8"		UN	250	82,67	20.667,50
205	00205	00014461	VERGALHAO 4,2MM		UN	500	20,6	10.300,00
206	00206	00019035	VERGALHAO 4.2 MM BARRA 1,8KG, 12 METROS		UN	2.000	19,9	39.800,00
207	00207	00022457	VERGALHAO 5.0"		UN	1.000	25,83	25.830,00
208	00208	00019033	VERGALHAO 5.0"MM		UN	400	25,83	10.332,00
209	00209	00019028	VERNIZ FILTRO SOLAR 3,6L: VERNIZ BRILHANTE INCOLOR-EXTRA MARITIMO COM FILTRO SOLAR - 3,6L		UN	10	135	1.350,00
210	00210	00019029	VERNIZ FILTRO SOLAR 900ML		UN	5	42,33	211,65

(\*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.